
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
                 MELODIE, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

        ŠKOLNÍ ROK  2019/2020 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       VÝROČNÍ ZPRÁVA 
      O ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

Obsah 

 

 

 

 

  1. Charakteristika školy     str. 3 

  2. Vzdělávací programy školy    str. 4   

  3. Zaměstnanci školy     str. 5 - 6  

  4.  Přijímání žáků do ZUŠ    str. 7 

  5. Zařazení žáků      str. 8 - 9 

  6.  Příspěvek na provoz školy    str. 10 

    7. Výsledky vzdělávání žáků    str. 11 - 14 

    8. Výsledky inspekce     str. 15 

    9. Mimoškolní aktivity     str. 16 - 17 

  10.  Informace o výsledcích kontrol hospodaření  str. 18 

  11. Závěr výroční zprávy     str. 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Charakteristika školy 
 

Název školy:     Základní umělecká škola Melodie, s. r. o. 
 

Sídlo:      Komenského 334, 508 01  Hořice 
 

Místa poskytovaného vzdělávání:  Komenského 335, 508 01 Hořice 

Na Parkáni 107, 507 71  Miletín 

      Horní Nová Ves 112, 507 81  Lázně Bělohrad 

      Erbenova 1081, 508 01  Hořice 

      Pecka 38, 507 82  Pecka 

      Raabova 110, 503 15  Nechanice 

      Pražská 2, 503 15  Nechanice 

      Kolárova 456, 509 01  Nová Paka 

      Školní 315, 507 52  Ostroměř  

      Bílá Třemešná 313, 544 72 Bílá Třemešná 
 

Telefon:     493 623 710; 603 555 688; 731 460 103; 
 

E-mail: vlasta.jahelkova@seznam.cz 

zusmelodie.jahelkova@tiscali.cz 

      info@zusmelodie.cz 
 

web:      http://www.zusmelodie.cz 
 

Datová schránka:     3zztds4 

 

IČO:      25265849 
 

Identifikační číslo zařízení IZO:  110 011 783 
 

Identifikační číslo ředitelství školy: 600002926 
 

 

Zřizovatel:     Základní umělecká škola Melodie, s. r. o.  
 

 

Datum zřízení a zařazení do sítě:  1. 9. 1995 č.j. 15763/95-60, 1. 9. 1998 č.j. 26468/98-21 
 

 

Statutární orgán – jednatel, ředitel: Vlasta Jahelková tel. 603 555 688 
 

 

Zástupce statutárního orgánu:  Michaela Jahelková, tel. 733 269 814 

      mateřská dovolená 

 

Cílová kapacita školy:   600 žáků 
 

 

Schválené studijní obory:   hudební 

      výtvarný 

      taneční 

      literárně dramatický 

 



 4 

2. Vzdělávací programy školy 
 

 

 Výuka probíhá dle  Školního vzdělávacího programu ZUŠ Melodie, s. r. o. „Umění 

obohacuje život“.   

 

 

 

 

 

 

Oslava 20. výročí Besta stavebniny - Hořice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

3. Zaměstnanci školy 
 

 

Hudební obor 

MgA. Benešová Petra   zobcová flétna, příčná flétna 

Bc. Fólová Anna   zobcová flétna, příčná flétna 

Bc. Hadáček Martin   klavír, elektronické klávesy, hudební nauka  

Ing. Mgr. Handlířová Lenka  klavír - mateřská dovolená 

Bc. Holman Petr   akustická kytara, elektrická kytara, elektrická kytara basová  

Jahelková Vlasta, DiS.  klavír, elektronické klávesy 

Bc. Janáková Zuzana, DiS.  sólový zpěv, klavír 

Műller Václav    elektronické klávesy, keyboard, hudební nauka 

Műllerová Kubánková Věra, DiS. sólový zpěv  

Bc. Podzimková Jana   zobcová flétna, příčná flétna 

Silovský Luděk   kytara, elektrická kytara, housle, bicí 

Bc. Škubalová Cecílie  klavír, elektronické klávesy, keyboard, hudební nauka 

Tobišek Petr    kytara 

Mgr. Vlček David   zobcová flétna, elektronické klávesy, keyboard, trubka 

 

Taneční obor  

Mgr. Válková Petra 

Vávrová Kristýna, DiS.  mateřská dovolená od 30. 3. 2020 

Rejlová Tereza, Dis.   nástup 1. 4. 2020 

 

Výtvarný obor 

Teimerová Alena 

 

Administrativní pracovnice 

Jahelková Michaela - mateřská dovolená 

Křídlová Petra 

 

Pomocný obslužný personál (uklízečka) 

Havlíková Štěpánka 

Kánská Miloslava 

 

Údržbář   

Krejčí Petr 



 6 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili vybraných akreditovaných seminářů celoživotního vzdělávání 

v systému DVPP. 

 

CHARANGA - moderní nástroj v rukou kreativního pedagoga 

 

Kytarový festival Mikulov - metodické a interpretační kurzy 

 

Základní neodkladná resuscitace a první pomoc dětí i dospělých 

Projekty financované z cizích zdrojů 

 

ZUŠ Melodie získala dotaci z Evropských strukturálních a investičních fondů z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. V rámci Výzvy Šablony II pro ZUŠ se pedagogové 

zúčastnili: 

 

Náš dvouletý projekt nese název „Učíme se navzájem“. 

 

Z nabídky katalogů akreditovaných vzdělávacích programů Národního institutu pro další vzdělávání 

si pedagogové zatím vybrali a již absolvovali následující programy: 

 

Možnosti animace - možnosti dialogu 1 

 

Práce s hlasem a tělem jako cesta k sebeuvědomění a absolutnímu růstu 

 

Obraz a literární text jako kolektivní dílo 

 

Projektový den ve škole 

 

Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pracovníků ZUŠ 

 

Metodické postupy při výuce hry na kytaru na ZUŠ 

 

Plánování, metodika a organizace práce pedagoga 

 

Školní neprospěch a poruchy učení 

 

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů - syndrom vyhoření, týmová spolupráce a řešení problémů 

 

Inovativní funkce moderních EKN nástrojů 

 

Myšlenkové mapy ve výuce 

 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol, školských zařízení prostřednictvím vzájemných 

návštěv 

 

Čerpání finančních prostředků z tohoto projektu je složité, protože řada programů a seminářů byla a 

je rušena nebo oddálena. 

 

 



 7 

4. Přijímání žáků do ZUŠ 
 

 

 

Přijímací pohovory a talentové zkoušky pro školní rok 2019/2020 se konaly již                     

4. - 13. 6. 2019 postupně na všech pracovištích školy. Zúčastnilo se celkem 68 dětí, z toho 33 dětí 

do hudebního oboru, 3 děti do výtvarného oboru, 23 dětí do tanečního oboru a 9 dětí do přípravné 

estetické výchovy. 

 

 

 

 

 
 

   Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ - Jičín    

             

              



 8 

5. Zařazení žáků 
 

 

ROČNÍK HUDEBNÍ TANEČNÍ VÝTVARNÝ 

  OBOR OBOR OBOR 

I. stupeň:     Přípravné studium 1. 20 28 2 

                     Přípravné studium 2. 2 7 1 

                     1. ročník 51 20 11 

                     2. ročník 57 19 0 

                     3. ročník 37 26 11 

                     4. ročník 34 29 2 

                     5. ročník 19 30 4 

                     6. ročník 11 21 2 

                     7. ročník 12 15 2 

II. stupeň:    Přípravné studium 1 0 0 

                     1. ročník 5 6 3 

                     2. ročník 6 9 0 

                     3. ročník 6 6 0 

                     4. ročník 3 0 0 

Celkem v oborech 258 žáků 207 žáků 38 žáků 

Přípravná estetická výchova 0 9 0 

Celkem za školu   512 žáků   

 

 

 

Počty žáků podle poboček: 

 

 

Pobočka  Hudební obor Taneční obor Výtvarný obor 

Bílá Třemešná 17 8 - 

Hořice 98 134 38 

Lázně Bělohrad 13 - - 

Miletín 28 - - 

Nechanice 37 59 - 

Nová Paka 19 - - 

Ostroměř 16 - - 

Pecka 30 15 - 

 

 

 

 

 



 9 

Počty žáků podle nástrojů 

 

 

        
počet žáků 

        

Hra na klavír     50 

Hra na el. klávesové nástroje 
 

44 

Hra na housle     10 

Hra na kytaru     63 

Hra na elektronickou kytaru   2 

Hra na basovou kytaru   1 

Hra na zobcovou flétnu   37 

Hra na flétnu     10 

Hra na bicí nástroje     11 

Pěvecká hlasová výchova   29 

Trubka 1 

 

 

 

 
 

Adventní koncert v Hořicích -  kostel Narození Panny Marie 

 

 

 



 10 

6. Příspěvek na provoz školy 
 

 

Ve školním roce 2019/2020 byla výše příspěvku na provoz školy: 

 

1. pololetí  hudební obor      600,- Kč až 1550,- Kč  

  taneční obor    1000,- Kč až 1210,- Kč  

  výtvarný obor    1100,- Kč až 1330,- Kč 

  přípravná estetická výchova    600,- Kč  

 

 

 

 

 
 

 

Vánoční vystoupení - Lázně Bělohrad 

 

 

 



 11 

7. Výsledky vzdělávání žáků 
 

 

Absolventi ve školním roce 2019/2020 

 

 

Hudební obor 

 

 I. stupeň  Drábková Ema  zobcová flétna 

   Kalvoda Stanislav  klavír 

   Plášilová Magdalena  klavír 

   Janouch Roman  klavír 

   Jaroš Jáchym   klavír 

   Jaroš Kryštof   klavír 

   Hadincová Anna   sólový zpěv 

   Hlavatá Jana   elektronické klávesové nástroje 

   Králíček Richard  sólový zpěv 

   Chudobová Beáta  housle 

   Legerský Lukáš  kytara 

   Holyanskyy Roman  elektronické klávesové nástroje 

 

 II. stupeň Podlipná Nikola  kytara 

  Macháčková Eliška  kytara 

 

 

 

Výtvarný obor 

 

 I. stupeň Novotná Eliška 

   Vlášková Lenka 

 

 

 

Taneční obor 

 

 I. stupeň Audrlická Ivana 

   Holyanskyy Roman 

   Michálková Karolína 

   Sklenářová Monika 

   Bičišťová Veronika 

   Chudobová Beáta 

   Ježková Veronika 

   Kneiflová Adéla Anna 

   Koppová Dorota 

   Mudruňková Nikola 

   Trojanová Anežka 

   Zívrová Veronika 

   Ondráčková Štěpánka 

 

 

 



 12 

Účast žáků na soutěžích  

 

Hudební obor 

 

Hra na housle - okresní kolo soutěže žáků ZUŠ 

 

 Parkos Matěj 3.r./I.st.  2. místo II. kategorie 

 

Hra na kytaru - okresní kolo soutěže žáků ZUŠ 

 

 Lučanová Anežka 2.r./I.st. 1. místo bez postupu 0.b) kategorie 

 

 

 

 

 

 
 

Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ - Jičín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Výtvarný obor 

 

Výstava děl literární a výtvarné soutěže projektu Evropské unie a MŠMT ČR - Městské muzeum 

Hořice 

 

Téma: Kámen - tradice i bohatsví 

    

   Vyhlídalová Hana 1. místo v kategorii I. stupeň ZŠ 

   Štěpánková Karolína 2. místo v kategorii I. stupeň ZŠ 

   Vejs Robin  3. místo v kategorii I. stupeň ZŠ 

   Habrdová Vanessa čestné uznání v kategorii I. stupeň ZŠ 

   Novotná Eliška  1. místo v kategorii II. stupeň ZŠ 

   Ille Veronika   2. místo v kategorii II. stupeň ZŠ 

   Vališková Anna čestné uznání v kategorii II. stupeň ZŠ 

 

Téma: Co je prima na nouzovém stavu 

    

   Máslová Klára 2. místo v kategorii II. stupeň ZŠ 

 

Výstavy se účastnili svými prácemi další žáci: Srbová Anna, Henychová Veronika, Kulhánková 

Alice, Vyhlídalová Ela, Špůrová Sofie, Bartůňková Emma, Holšánová Nela, Špůrová Viktorie, Tran 

Do Huong Thao, Němcová Markéta, Groh Jan, Havlová Karolína, Horáková Liliana, Michalicová 

Gita, Baťová Ludmila, Kotrbáčková Tereza, Nováková Anna, Bulíčková Nikola, Černá Nela, 

Vlášková Lenka 

 

 
 



 14 

Postupové a závěrečné zkoušky 

 

Ve všech třech oborech, hudebním, tanečním i výtvarném byly přijímací, postupové a závěrečné 

zkoušky naplánovány na 1. - 12. 6. 2020. Zkoušky v tomto termínu narušil COVID - 19. 

Postupové (zkoušku vykonali jen žáci, kteří až do konce školního roku pokračovali v distanční 

výuce) a závěrečné zkoušky se konaly v termínu 15. - 19. 6. 2020. 

 

 

 

 
 

Taneční workshop s brazilským tanečníkem Allanem Lemajou 

 

 

 

 

 



 15 

8. Výsledky inspekce 
 

 

Ve školním roce 2019/2020 inspekce neproběhla. Poslední inspekci provedla Česká školní inspekce 

ve školním roce 2014/2015. Byla zaměřena na zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu                

a výsledků vzdělávání, zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho 

souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle příslušného paragrafu 

školského zákona. 

 

Hodnocení podmínek k realizaci vzdělávacích programů: 

 Podmínky pro realizaci vzdělávacích programů jsou v personální a materiální oblasti na 

velmi dobré úrovni. Oblast řízení odpovídá velikosti a zaměření školy. Prostředí pro vzdělávání 

žáků je bezpečné. Finanční předpoklady umožňují naplňovat vzdělávací cíle školy. 

 

Hodnocení průběhu vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům: 

 Sledovaný průběh vzdělávání ve všech oborech byl na požadované úrovni a podporoval 

rozvoj osobnosti žáků. 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu k vzdělávacím programům: 

 Ředitelka školy systematicky zjišťuje a hodnotí úroveň výstupů a výsledků vzdělávání. 

 

 

 
 

Absolventská práce Elišky Novotné 7.r./I.st. 

  



 16 

9. Mimoškolní aktivity 

 

Hudební obor 

 

25. 9. 2019 Setkání se zajímavou osobností v muzeu Hořice 

 

4. 12. 2019  Vystoupení pro seniory KD Nechanice 

 

9. 12. 2019  Vánoční vystoupení Lázně Bělohrad 

 

11. 12. 2019  Adventní koncert v kostele Církve československé husitské v Bílé Třemešné 

 

13. 12. 2019  Vánoční vystoupení Miletín 

 

15. 12. 2019  Adventní koncert v kostele Narození Panny Marie v Hořicích 

 

17. 12. 2019  Vystoupení Ostroměř 

 

17. 12. 2019  Interní vystoupení Hořice 

 

18. 12. 2019  Interní vystoupení KD Nechanice 

 

19. 12. 2019  Adventní koncert v kostele sv. Bartoloměje v Pecce 

 

21. 12. 2019  Adventní koncert v kostele Nejsvětější Trojice v Suché 

 

21. 1. 2020  Sportovec roku - Divadelní sál radnice Hořice 

 

28. 1. 2020  Setkání se zajímavou osobností v muzeu Hořice 

 

 

V termínu 4. - 6. 10. 2019 proběhlo soustředění žáků kytarového oddělení v obci Syřenov - Ždár u 

Kumburku. Účastnilo se 5 žáků a pan učitel Petr Tobišek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Výtvarný obor 

 

Výstava prací žáků probíhá průběžně po celý rok v přízemí budovy školy v Hořicích.  

 

 

Taneční obor  

 

27. 9. 2019   Bestarostná párty - oslava 20. výročí založení podniku Besta stavebniny 

   Hořice  

   Chlapci - Broženský Michal, Havránek David, Janek David, Žďárský Matěj, 

   Janoušek Filip, Kedroň Vojtěch, Bičiště Vojtěch 

    

   5.r./I.st. - Bezvodová Nikol, Janková Nela, Kašparová Anna, Tomanová  

   Soňa, Holmanová Alena, Rösnerová Mariana, Josefi Marina, Nguyen Lenka, 

   Nguyen Linh Dan 

    

   7.r./I. st. + 1.r./II. st. - Bičišťová Veronika, Fléglová Magdalena, Ille  

   Veronika, Ježková Veronika, Kneiflová Adéla Anna, Koppová Dorota,  

   Zívrová Veronika, Trojanová Anežka 

 

   7.r./I. st. + 1.-2.r./II.st.  - Čiháková Anna, Holubičková Lucie, Josefi Marina,  

   Štěpánková Karolína, Otrubová Zuzana, Šimková Sára, Škubalová Edita,  

   Špinková Barbora, Váňa Matyáš 

 

28. 2. 2020  Oslava MDŽ v Lodíně 

 

 

Přípravná estetická výchova „Trojlístek“ 

 

Ukázkové hodiny pro rodiče: Co jsme se naučili.  

 

6. 12. 2019  ukázková hodina tanečního oboru  

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 

 

Škola spolupracuje :  - se základními školami a mateřskými školami v místech působení  

- s ostatními soukromými ZUŠ v republice, především:  

 ZUŠ Harmonie s.r.o. ve Zlíně 

 ZUŠ PRO ARTEVIVA s.r.o. v Praze 

 SZUŠ Musicale v.o.s. ve Studénce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

10. Informace o výsledcích kontrol hospodaření 
 

 

Dle pokynů MŠMT ČR byl proveden audit účetní jednotky ZUŠ Melodie, s. r. o. za účetní 

období roku 2019.  

Stanovisko auditora: „Podle mého názoru – bez výhrad – výkaz zisku a ztráty ve všech 

významných (materiálních) ohledech věrně zobrazuje náklady, výnosy a vykazovaný výsledek 

hospodaření soukromé školy za rok končící 31. 12. 2019 v souladu s českými účetními předpisy       

a rozdělení výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2019 a použití zisku za rok končící 31. 12. 

2019 ve všech významných (materiálních) ohledech splňuje podmínky použití zisku na vzdělávání   

a školské služby.“ 

 

Kontroloři krajského úřadu královéhradeckého kraje provedli dne 4. 6. 2019 veřejnosprávní 

kontrolu využívání finančních prostředků státního rozpočtu za školní rok 2017/2018 a kalendářní 

rok 2018.  

Závěr kontroly: „Základní umělecká škola Melodie, s.r.o. doložila, že využívala prostředky  

státního rozpočtu k financování vzdělávání v kontrolovaném období v ověřených oblastech 

v souladu s platnými předpisy. Kontrola je ukončena bez zjištění.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

11. Závěr výroční zprávy 
 

 

 1. pololetí školního roku proběhlo podle plánu. Uskutečnily se všechny plánované akce 

včetně adventních koncertů, které jsou u veřejnosti velmi oblíbené. 2. pololetí přerušila epidemie 

COVID - 19, která v době od 12. března do 10. května uzavřela všechny školy. Výuka začala 

probíhat distančním studiem, které bylo jak pro pedagogy, tak pro žáky zcela nové, nevyzkoušené. 

Všichni zúčastnění se s touto situací museli vypořádat ze dne na den. Učitelé i žáci začali využívat 

internetové aplikace, Skype, WhatsApp, Messenger atd. Ukázalo se, že učit na hudební nástroje, ale 

i výtvarný a taneční obor bez osobního kontaktu přes internetové a mobilní aplikace je velice 

složité. Do značné míry byl touto situací poznamenán i zbytek školního roku.  

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na pedagogické radě dne 31. srpna 2020. 

 

 

 

 

 

 

V Hořicích dne 28. srpna 2020 

ředitelka školy 

                   Vlasta Jahelková 


